

**Reparatia suprafetelor la
birourile dr srviciu a
personalului medical din cadrul
centrului consultativ-diagnostic
al Ministerului Apararii**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de demolare si reparatie**

Valoarea de deviz 233 884,13 lei

Intocmit in preioruri curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrrii ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	368,466	32,00	11 790,91
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	114,00	32,00	3 648,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	52,80	32,00	1 689,60
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	105,00	32,00	3 360,00
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	190,00	32,00	6 080,00
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	250,85	32,00	8 027,20
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	376,20	32,00	12 038,40
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	49,00	32,00	1 568,00
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	279,10	32,00	8 931,20
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,378	32,00	12,10
		Total manopera				57 145,41

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,1266	180,00	22,79
2.	1111	coltar din aluminiu	m	120,00	9,20	1 104,00
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	180,285	12,40	2 235,53
4.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,54	420,00	226,80
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,824	180,00	1 948,32
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	28,50	5,00	142,50
7.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0003	3 400,00	1,02
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 640,00	0,08	131,20
9.	2030122946766	Plinte din PVC	m	154,53	11,50	1 777,10
10.	2320166200729	Parchetin	l	5,40	17,20	92,88
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	313,50	12,80	4 012,80
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	228,00	23,60	5 380,80
13.	24302261000001	Fuga	kg	20,705	15,40	318,86
14.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	10,50	18,20	191,10
15.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	31,50	3,60	113,40
16.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	293,76	4,20	1 233,79
17.	2513206621500	Banda de armare	m	1 468,80	1,00	1 468,80

18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,50	1,50	15,75
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 237,60	1,45	4 694,52
20.	26511221004022	Ciment M-400	kg	18,864	1,45	27,35
21.	2652102100713	Var pasta	m3	0,12	3,25	0,39
22.	2652102100737	Var hidratat	kg	6,006	3,25	19,52
23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	34,20	1,60	54,72
24.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	281,01	3,20	899,23
25.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	52,015	130,00	6 761,95
26.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	771,12	24,50	18 892,44
27.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,60	0,00	0,00
28.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	3 672,00	2,80	10 281,60
29.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,92	0,00	0,00
30.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	323,20	3,50	1 131,20
31.	2670112204051	Placi din laminat	m2	180,285	170,00	30 648,45
32.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	285,00	1,40	399,00
33.	2811236306222	Grila ventilatie PVC	buc	21,00	32,50	682,50
34.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	107,10	26,00	2 784,60
35.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	3,15	8,00	25,20
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,8112	2,00	7,62
37.	4100126202818	Apa	m3	8,6055	3,00	25,81
38.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	104,50	5,00	522,50
		Total materiale de constructii				98 276,04

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,344	320,00	430,08
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,066	20,00	121,32
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,60	20,00	72,00
4.	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	9,80	120,00	1 176,00
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,222	350,00	77,70
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,95	35,00	488,25
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,10	15,00	1,50
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,15	42,00	132,30
9.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	1,344	25,00	33,60
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	5,00	24,80	124,00
11.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0357	21,00	0,75
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,82	24,00	67,68
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,84	28,00	23,52
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	30,00	18,50	555,00
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,36	450,00	2 862,00
		Total utilaje de constructii				6 165,70

Total:

Total	lei	161 587,15
Transportarea materialelor	5,00 %	4 913,80
Asigurarea medicala	24,00 %	13 714,90
Total	100,00 +	180 215,85
Cheltuieli de regie	5,00 %	9 010,79

Total	100,00 +	189 226,64
Beneficiu de deviz	3,00 %	5 676,80
Total	100,00 +	194 903,44
T.V.A.	20,00 %	38 980,69
Total	100,00 +	233 884,13

Total deviz: **233 884,13**

Intocmit

(funcioia, semnrtura)

0

Verificat

(funcioia, semnrtura)

0